dinero, conforme a lo estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, 

Ley 1564 de 2012, razón por la cual, este Juzgado 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 

CRISTIAN MANUEL ANAYA DIAZ, contra FRANKLIN JOSE TURIZO 

GARCIA, por la suma de OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 

CINCO MIL PESOS ($8.155.000,oo) por concepto de capital, más los 

intereses a plazo a 1.8% desde el 10/08/2019 hasta el 10/08/2020 y los intereses 

moratorios al 2% mensual desde el 11/08/2020 hasta que se verifique el pago 

total de la obligación. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la